10. Cur æneis quibusdam admotis, ut cya-
this, aliisque generis eiusdem, vibices re-
primi resoluique possunt? An quoniam zeta
natura frigidum est: ergo calorem efflu-
re vetat è sanguine, quem ictus collegit?
Eo namque per summa corporis exhausto,
vibex existit. Itaque celeriter admouen-
dum est antè quam geletur. Et thapsia vero
ex melle illita eadem de causa iuuat: quia
enim calida est, sanguinem refrigerescere
prohibet.

11. Cur si in eodem loco sœpius ulcus
extiterit, cicatrix atra duceatur? An
quacunque parte ulcus se ostenderit,
hæc admodum debilitatur, eoquo
magis, quo ulceratum sœpius sit?
Debile autem omne frigescit, hu-
morisque plenum est, quo fit ut nigrum
quoque appareat. Et quidem ulcera magna,
& vetera, cicatrices atra obducta videmus.

PROBLEMATVM SECTIO X.

99

Sæpe autem vlcus cepisse, non aliud est, ni si vlcus diu habuisse.

12 Cur vibicibus cyathos admouere sollemus? An quod locus, quo iacti fuerimus, refrigeratur, calorque inde omnis decessit. Cyathus itaque admotus, facit aeris frigiditate, ne calor abeat?

13 Cur pili cicatricibus nequeunt exoriri? An quod omnes meatus obcæcantur, & variant, è quibus pili se promouere solent?

14 Cur iactus tumorem liuoremque suscipiant? An quod de loco percusso humores disiecti, in loca proxima ruunt, in quibus offendentes retorquentur? Itaque coniuncta conglutinataque humorum copia, tumor per collectionem exurgit, & si que venulae ruptæ sint, confluuium id humoris suberuentum fiat, necesse est.

Eorum que ad res naturales pertinent, Sectio decima: cuius questiones LXVII.

C

Cur in animantium genere, alia tussiunt, alia non? Verbi gratia, homo tussit, bos minimè. Vtrum quod cæteris maxima ex parte excrementum aliorum servit: homini autem eo conuerti natura voluit? An quod homo maximum humidissimumque cerebrum continet? Tussis autem pituita destillante fieri solet?

2 Cur homini tantummodo ex omni animantium numero, sanguis è naribus defluit? An quoniam plurimum cerebri, idemque humidissimum homo continet? Vnde venæ excrementis per ora eodem tendentia nimium repletæ, profundere inde coguntur. Sanguis enim viciatus quisque integro tenuior redditur. Talis autem est, qui se cerebri excrementis miscuerit, & quasi insaniem degenerat.

3 Cur alia ex animantibus, sub cutem, alia intra carnem, alia utroque modo pinguefcere consueuerunt? An quibus densa est caro, iis inter cutem & carnem humor pretenuis cogitur? quod is semper sua natura eminet, atque residet, qui tandem concetus pinguedo effici solet. Quæ autem carne sunt ratiore, cutemque gerunt obuiam, hæc opima intra carnem redduntur. Quæ vero utroque modo se habent, utroque etiam pinguefcunt.